
22. Weimarer Kletterwettkampf

Ergebnisliste Herren 5.11.2022
20:40 Uhr

Platz Name Verein Uni Sonderwertung Qual. Finale

1 Fynn Barthel Kletterzentrum Rocks. FSU Jena Studierende 3835 26,0 +
2 Peer Wächter Climbbärchen FSU Jena Studierende 3646 26,0 +
3 Jakob Hösel DAV Weimar FSU Jena Studierende 3835 24,0
4 Kay Födisch DAV Weimar FSU Jena Studierende 3646 21,0 +
5 Hanno Barschel Rocks Jena FSU Jena Studierende 3494 21,0
6 Christoph Stahr DAV Weimar FSU Jena Studierende 3494 20,0 +
7 Mike Kuschereitz DAV Göttingen 3835 19,0 +
8 Stefan Riemann DAV Kassel 3343 19,0 +
9 David Kindel DAV Weimar 3040
9 Karsten Bassi Rocks Jena 3040
9 Martin Kühner Life Saalfeld 3040
9 Peter Penzl Bauhaus Uni Weimar BU Weimar Studierende 3040

13 Janik Victor jdav Jena Jugend A 2964
14 Hans Hermann Cain nicht vorhanden 2659
15 Martin Benseler DAV Sektion Kassel 2634
16 Gilbert Huke DAV Pößneck 2431
16 Horst  Preuß ACK Kassel 2431
18 Sven Thomsen DAV Ilmenau TU Ilmenau Studierende 2355
19 Jonte Schneider Plan B Jena Jugend A 2329
19 Marius Breuer Keine 2329
21 Gero Kahlert Erfurt Alpin Uni Erfurt Studierende 2279
22 Martin Schneider DAV Weimar 2228
23 André Huß DAV Weimar 2177
24 Alex Schiering Life Saalfeld 2025
25 Pierre Geißel Plan B 1974
26 Sebastian Barth Sektion Weimar 1653
27 Veit Blümel DAV Jena 1620
28 Marvin Gärtner EA HS Jena Studierende 1603
29 Christian Schulz 1417
30 Jan Zachau Jugend A 803



22. Weimarer Kletterwettkampf

Ergebnisliste Herren − Jugend A 5.11.2022
20:48 Uhr

Platz Name Verein Uni Sonderwertung Qual. Finale

1 Janik Victor jdav Jena Jugend A 2964
2 Jonte Schneider Plan B Jena Jugend A 2329
3 Jan Zachau Jugend A 803



22. Weimarer Kletterwettkampf

Ergebnisliste Herren − Studierende 5.11.2022
20:51 Uhr

Platz Name Verein Uni Sonderwertung Qual. Finale

1 Fynn Barthel Kletterzentrum Rocks. FSU Jena Studierende 3835 26,0 +
2 Peer Wächter Climbbärchen FSU Jena Studierende 3646 26,0 +
3 Jakob Hösel DAV Weimar FSU Jena Studierende 3835 24,0
4 Kay Födisch DAV Weimar FSU Jena Studierende 3646 21,0 +
5 Hanno Barschel Rocks Jena FSU Jena Studierende 3494 21,0
6 Christoph Stahr DAV Weimar FSU Jena Studierende 3494 20,0 +
7 Peter Penzl Bauhaus Uni Weimar BU Weimar Studierende 3040
8 Sven Thomsen DAV Ilmenau TU Ilmenau Studierende 2355
9 Gero Kahlert Erfurt Alpin Uni Erfurt Studierende 2279

10 Marvin Gärtner EA HS Jena Studierende 1603
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